
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ

НЕКОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

В целях упорядочения оплаты труда

руководителей некоторых федеральных органов

исполнительной власти постановляю:

1. Ввести для лиц, замещающих государственные

должности Министра обороны Российской

Федерации, Министра внутренних дел Российской

Федерации, Министра Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий, директора Федеральной службы

безопасности Российской Федерации, директора

Федеральной службы войск национальной

гвардии Российской Федерации -

главнокомандующего войсками национальной

гвардии Российской Федерации, директора

Службы внешней разведки Российской

Федерации, директора Федеральной службы

охраны Российской Федерации, директора

Государственной фельдъегерской службы





Российской Федерации, денежное

вознаграждение, определенное с учетом окладов

по должности, их увеличений (повышений),

надбавок и других выплат, в размере 65 000

рублей в месяц.

2. Выплачивать лицам, замещающим

государственные должности, названные в пункте

1 настоящего Указа, ежемесячное денежное

поощрение в размере 5,6 месячного денежного

вознаграждения и ежеквартальное денежное

поощрение в размере месячного денежного

вознаграждения.

3. Установить, что индексация или повышение

денежного вознаграждения лиц, замещающих

государственные должности, названные в пункте

1 настоящего Указа, осуществляется в размерах и

сроки, которые предусмотрены для лиц,

замещающих государственные должности

Российской Федерации.

4. Определить долю денежного вознаграждения,

учитываемого в качестве оклада по воинской

должности (должностного оклада) лиц,

замещающих названные в пункте 1 настоящего

Указа государственные должности и имеющих

воинские или специальные звания, в том числе





при исчислении пенсий, пособий и иных выплат,

предусмотренных законодательными и иными

нормативными правовыми актами Российской

Федерации для военнослужащих и сотрудников,

имеющих специальные звания, в размере 100

процентов от установленного им денежного

вознаграждения.

5. Утратил силу с 1 сентября 2013 года. - Указ

Президента РФ от 30.09.2013 N 742.

6. Утратил силу с 1 августа 2006 года. - Указ

Президента РФ от 25.07.2006 N 763.

7. Внести изменения в Указ Президента

Российской Федерации от 10 апреля 2004 г. N 519

"О совершенствовании оплаты труда лиц,

замещающих отдельные государственные

должности Российской Федерации, и лиц,

замещающих отдельные государственные

должности федеральной государственной службы"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 15, ст. 1396; N 24, ст. 2392),

включив в подпункте "б" пункта 4 и подпункте "б"

пункта 5 после слов "федерального министра"

слова "(за исключением Министра обороны

Российской Федерации, Министра внутренних дел

Российской Федерации, Министра Российской





Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий)".

8. Признать утратившим силу Указ Президента

Российской Федерации от 21 июля 2003 г. N 792

"Об окладах по воинским должностям

руководителей некоторых федеральных органов

исполнительной власти" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N

30, ст. 3043).

9. Настоящий Указ вступает в силу с 1 октября

2004 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

30 сентября 2004 года

N 1260




